

SWDI föreläsning 13 april

Plats: Fladängsskolans matsal, Lomma

Tid: kl 18-21

Kostnad: 225 kr (fika ingår)

Anmälan via Lomma BK:s hemsida, betalning till Lomma BK:s bankgiro 5833-5027 senast 28 februari

Har du frågor? Kontakta oss på nystrom.jessica@yahoo.com

"EFFEKTIV ANVÄNDNING AV BELÖNINGSSIGNALER"

med Tobias Gustavsson från SWDI ([Swedish Working Dog Institute](http://www.swdi.se))

Tobias Gustavsson är etolog och forskar om hundars beteende (bl a "Arbetande Hundar, SLU") på Grimsö Forskningsstation, med fokus på hundars inlärningsförmåga. Han är också en del av SWDI - Swedish Working Dog Institute - där han tillsammans med sina kollegor ansvarar för planering, utbildning och utveckling av de statliga tjänstehundsekipagen inom rovdjursförvaltningen i Sverige och Norge.

Tobias konsulteras flitigt inom framförallt spår och specialsök och anlitas som instruktör för tjänstehundsekipage runt om i världen. Polisen i Sverige, Kanada, Holland och Tyskland, Kustjägarna i Norge, specialstyrkor i Italien och Polen med många fler, ingår bland hans uppdragsgivare. Han är också en av författarna till boken "Spårhunden & Lukterna".



Klickern är en typ av belöningsignal som har ökat i popularitet de senaste decennierna. Även om det saknas forskning som bekräftar dess effektivitet så tycker många hundförare att den är ett användbart verktyg i träningen.

Det finns även andra sorters belönings signaler som kan användas på andra sätt, men ofta är mindre kända i hundträningssammanhang eller förväxlas med sekundära förstärkare som t ex klickern.

Kunskap om vad som skiljer olika typer av belönings signaler åt och hur de kan användas var för sig eller i kombination med varandra gör det lättare för hunden att förstå vad som förväntas av den.

I den här presentationen förklaras de hypoteser som belönings signaler i form av markörer, sekundära förstärkare och så kallade "bridges" bygger på, samt exempel på när de olika typerna av belönings signaler är användbara i praktisk hundträning.